Hasen olarak bilinen bir

rivâyetin, diğer tarîklerden sıhhat şartlarını hâiz olduğu anlaşılınca, Tirmizî bu

rivâyet hakkında “hasenun sahihun” tâbirini kullanmaktadır. Ona göre bu hadis

25Đbnü Kesîr, Đsmail b.Ömer b.Kesir,Đhtisâru ulûmi’l-hadis(Şerh, Ahmed Muhammed Şâkir), Kâhire,
1370/1951, Đkinci baskı, s.21
26Đbnü Hacer, Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî, Şerhu Nuhbeti’l-fiker fî mustalahi ehli’l-eser,
Kahire, 1352/1934, s.11
27Es-San’ânî, Muhammed b. Đsmail el-Emîr el-Hasenî (Neşr.Muhammed Muhyiddin Abdulhamid),
Kahire, c.I, 1366, s.188

veya “hasenun”, “ğaribun” yahut da “hasenun sahihun ğaribun” dediklerini de tarif

etmemiştir. Diğer nev’iler, hadisciler arasında meşhur olduğu için Tirmizî onları

tarife lüzum görmemiş, yalnız “hasenun” dediğini târif etmiş olsa gerek. 30

28Đbnü Kesîr, Đhtisâru ulûmi’l-hadis(Şerh, Ahmed Muhammed Şâkir), Kâhire, 1370/1951, Đkinci baskı,
s.47
29es-Suyûtî, Celâlu’d-Dîn, Tedrîbu’r-râvî şerhu Takrîbi’n-Nevevî, Kahire, 1307/1888,s.57
30Đbnü Hacer, Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî, Şerhu Nuhbeti’l-fiker fî mustalahi ehli’l-eser,
Kahire, 1352/1934, s.12

Hatta Tirmizî’nin naklettiğine göre Buhârî kendisine şöyle

demiştir:”Senden elde ettiğim istifade kendimden elde ettiğim istifadeden daha

çoktur41.”

1.6. Vefatı

Tirmizî’nin doğum tarihi hakkında olduğu gibi ölüm tarihi hakkında da

kaynaklarda farklı bilgiler mevcuttur. En kuvvetli görüşe göre42. 279/892yılının

Recep ayının 13.günü Tirmiz şehrinin “Bûğ” köyünde vefat etmiştir43.

39 Itr, Nûreddîn, el-Đmâmu’t-Tirmizî ve’l-muvâzene, s.30.
40 Itr, a.g.e., s.28.
41 Đbn Hacer, Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalâni, Tehzibü’t-tehzib, IX, Beyrut, 1968, s.389.
42 Bir rivayete göre, 270’te vefat etmiştir.

A. NESÂÎ’N ĐN HAYATI VE ESERLER Đ

1. NESÂÎ’NĐN HAYATI

1.1. Đsmi ve Nesebi

Hadis ilminin tanınmış kişilerinden olan ve kısaca Nesâî olarak bilinen

muhaddisin tam adı: Ebû Abdurrahman bin Ahmed bin Şuayb bin Sinan bin Bahr el-

Horasânî en-Nesâî’dir161.

Hicri 215/830 yılında Horasan’ın meşhur beldelerinden Nesâ’da dünyaya

gelmiştir.162 Horasan’ın müslümanlar tarafından fethedilmesi esnasında, erkeklerin

savaşmaktan kaçarak geriye kadınları bırakmaları, beldenin bu isimle anılmasına

sebep olmuştur163.

Nesâî, zamanın meşhur muhaddislerinden biri olmasına rağmen kaynaklarda